РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024             с. Казачинское                                   № 206-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

14.04.2022 № 140-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности

и качества труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Отделу

образования администрации Казачинского района»

В соответствии с решением Казачинского районного Совета депутатов от 09.09.2016

№ 7-58 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных

учреждений Казачинского района, приказом Министерства образования Красноярского

края от 12.04.2024 № 16-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования

и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, размера

и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки

результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и

казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования

Красноярского края»», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 14.04.2022 № 140-п

«Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат

стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества

труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Отделу образования

администрации Казачинского района» следующее изменение:

в приложение № 2 к Порядку:

в таблице:

строку 5 изложить в следующей редакции:

5 ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

(кураторство) педагогическим работникам муниципальных учреждений

общеобразовательных организаций, осуществляющим классное руководство

в классе, классе-комплекте*******

5.1 в одном классе, классе-комплекте либо учебной

группе в населенных пунктах с численностью

населения менее 100 тыс. человек

10 000 рублей

5.2 в двух и более классах, классах-комплектах либо

учебных группах в населенных пунктах с

20 000 рублей

http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0

численностью населения менее 100 тыс. человек

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

Казачинского района Л.А. Федоненко.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь», и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 года.

Глава района                                                                                                           Ю.Е. Озерских